СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
09 октября  2020 года                    пгт.Чернышевск                                  № 5

О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Чернышевское» от 28.02.2020 года № 34

 «Об утверждении Положения

«Об администрации городского поселения «Чернышевское»
В соответствии с п. 20 ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании акта проверки органом государственного контроля юридического лица от 01.06.2020 Министерства строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края  руководствуясь Уставом городского поселения «Чернышевское», Совет городского поселения «Чернышевское»  решил:
1. Внести изменения в пункт 1 раздела 2 Положения «Об администрации городского поселения «Чернышевское» и дополнить подпунктом 40 в следующей редакции:

« 40) - выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения;

- направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.»
2.  Настоящее решение  направить в Межрайонную ИФНС России № 6 по Забайкальскому краю на государственную регистрацию.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания

      4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Чернышевское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.чернышевск-администрация.рф., на стенде «Муниципальный вестник» в здании администрации городского поселения «Чернышевское» по адресу: 673462 Забайкальский край, п.Чернышевск, ул.Калинина, 27.

Глава городского поселения

«Чернышевское»                                                                              Е.И.Шилова